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Cours

Master FLSH
Pilier sciences sociales - Psychologie et éducation
Bloc principal/secondaire

Enseignants

Tronc commun interdisciplinaire : Cours transversaux : Concepts et notions

Circulation des connaissances: Approches critiques de
la mondialisation |

Circulation des connaissances: Etudes genres :
Thémes spécifiques

Circulation des connaissances: Introduction aux
études genre

Circulation des connaissances: Mondialisation urbaine
| : Les villes globales

Circulation des connaissances: Mondialisation urbaine
Il : les villes du Sud

Circulation des connaissances: Psychologie de la
communication

Circulation des personnes: La migration irréguliére et
les « sans-papiers »

Circulation des personnes: La perspective
transnationale au sein des études sur les mobilités et les
migrations : enjeux théoriques et empiriques

Circulation des personnes: Le sport comme " fabrique
de 'homme "

Circulation des personnes: Les classiques de la
citoyenneté

Circulation des personnes: Les classiques de la
migration

Circulation du capital: Approches critiques de la
mondialisation Il

Circulation du capital: Sociologie politique de I'action
publique

Colloque de recherche (pour doctorant-e-s et
mémorant-e-s)
Tronc commun interdisciplinaire : Méthodes
Analyse quantitative en sciences sociales |
Analyse quantitative en sciences sociales Il

Méthodes et recherches qualitatives en sciences
sociales l/lla

Méthodes et recherches qualitatives en sciences
sociales I/llb

Séminaire méthodologique en économie territoriale et
ethnographie économique

Terrain urbain

O. CREVOISIER

M. SCHULZE

M. SCHULZE

0. SODERSTROM

0. SODERSTROM

N. MULLER MIRZA

C. ACHERMANN

J. Moret

C. JACCOUD

G. DAMATO

G. DAMATO

0. CREVOISIER

S. ROSSINI

J. DAHINDEN

D. RUEDIN
D. RUEDIN
J. DAHINDEN

A. NEUBAUER KHURSHID
0. CREVOISIER

E. HERTZ WERRO
0. SODERSTROM

Tronc commun interdisciplinaire : Séminaires interdisciplinaires

La globalisation du champ scolaire
Migration et droit : séminaire interdisciplinaire du CDM

Séminaire BENEFRI - New perspectives on border
crossings: from transnational to critical mobilities studies and
humanitarianism

Séminaire MAPS transversal: L'interdisciplinarité en
actes

Séminaire interdisciplinaire: Migrations forcées

Enseignements obligatoires (PSYEDU)
Perspectives

Studio

Themes actuels
Développement des " personnes agées "
Evaluation des dispositifs et des éleves

Figures et voix de migrants ordinaires : explorations
dans un village suisse

Matérialités en contexte
Themes complémentaires

Circulation des connaissances: Psychologie de la
communication

Créativités : se représenter et produire des nouveautés
La globalisation du champ scolaire

Séminaire MAPS transversal: L'interdisciplinarité en
actes

Terrain et tutorat : Collaboration créative en classe et
situations didactiques

Terrain et tutorat : Expériences avec les TIC. Le point
de vue des utilisateurs

M. FRESIA

A. PERRET-CLERMONT
C. ACHERMANN

C. AMARELLE

J. DAHINDEN

J. DAHINDEN

C. GHASARIAN

L. KLOETZER

E. PIGUET

0. SODERSTROM
T. ZITTOUN

M. FRESIA

E. PIGUET

A. IANNACCONE
L. KLOETZER
T. ZITTOUN

A. IANNACCONE
L. KLOETZER
T. ZITTOUN

T. ZITTOUN
N. MULLER MIRZA
L. KLOETZER

A. IANNACCONE

N. MULLER MIRZA

M. Giglio

M. FRESIA
A. PERRET-CLERMONT

J. DAHINDEN

C. GHASARIAN

L. KLOETZER

E. PIGUET

0. SODERSTROM
T. ZITTOUN

M. Giglio

S. LAMBOLEZ

# Automne

Pilier secondaire

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2pg

1ph

2ph

1ph

1ph

2ph

3ph

1ph

1ph

Printemps

Pilier secondaire

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph
2ph

2ph
2ph
2ph

2ph

3ph

2ph

1ph

2ph

2ph

1ph

2ph
2ph

3ph

Examen

oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement
Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement
Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Crédits

10

10

10

N A BN

TOTAL 90
TOTAL 30
TOTAL 30

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL 10

TOTAL 5

TOTAL 5

112



O
ml FLSH - Pilier master en sciences sociales - Psychologie et
éducation 2015-2016

UNIVERSITE DE
NEUCHATEL

Terrain et tutorat : Formalisation et analyse d'activités S. LAMBOLEZ

Terrain et tutorat : Pédagogie universitaire et R. BOISSONNADE 1ph
processus d'enseignement-apprentissage
Terrain et tutorat : Réflexion et réflexivité dans les F. Arcidiacono 1ph

pratiques éducatives

Terrain et tutorat : Une approche communicative du A. KOHLER
cognitif

Video research in the Learning Sciences A. RAJALA 4dj
MA ScS PSYEDU - Cours obligatoires

Perspectives en psychologie et éducation B
MA ScS PSYEDU - Séminaires

Séminaire | de recherche en psychologie & éducation

Séminaire Il de recherche en psychologie & éducation

1ph

1ph

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

TOTAL

TOTAL

2/2



